

AO & 30 Pp.
100 Pp.


(IR) 

Nysa, dnia 02 sierpnia 2021r.

URZĄD MIEJSKI W NYSIE
KANCELARIA
 Wpłynęło: 2021-08-06
 Nr sprawy: 80413/2021A

PETYCJA Nr. AO.DK.152.12.2021

Rada Miejska w Nysie

do załatwienia przez
~~Burmistrza Nysy~~ Radę Miejską
 w terminie 06.11.2021 w Nysie
 Data: 08.08.21 Podpis: 

PETYCJA

Powołując się na możliwość skorzystania z możliwości jakie niesie za sobą perspektywa „Nowego Ładu”, a także art. 221 Kpa zwracamy się o budowę drogi w miejscowości Jędrzychów.

W imieniu własnym, a także osób systematycznie korzystających z działki drogowej nr 339 w Jędrzychowie (ul. Radzikowicka) zwracamy się z prośbą o sporządzenie dokumentacji projektowej, a następnie o realizację budowy przedmiotowej drogi wraz ze zskrzyżowaniami.

Petycję motywuję faktem, iż z drogi tej korzysta co najmniej kilkadziesiąt rodzin, których nieruchomości usytuowane są bezpośrednio przy tej drodze lub dla których droga ta stanowi najkorzystniejszy dostęp do drogi publicznej o trwałej nawierzchni. Droga ta pierwotnie stanowiła drogę transportu rolnego, niemniej jednak gwałtowny rozwój tego rejonu w ciągu ostatniego dziesięciolecia spowodował, iż stała się ona istotną arterią komunikacyjną, niestety o nawierzchni gruntowej.

Stan ten utrzymuje się od co najmniej 10 lat, a natężenie ruchu z każdym rokiem wzrasta ze względu na systematyczną rozbudowę osiedla. O typowych uciążliwościach sąsiedztwa drogi gruntowej nie ma sensu pisać, gdyż są one obiektywnie jednakowe wszędzie. Niestety droga gruntowa, której dotyczy wniosek ma w tym wypadku prawie 500 m i na całym odcinku jest prosta. Zachęca to do szybkiej jazdy głównie kurierów i pracowników firm budowlanych realizujących inwestycje w rejonie ul. Radzikowickiej. Nie ma możliwości zamontowania na tym odcinku żadnych urządzeń spowalniających ruch.

W latach 2018 – 2019 w obrębie Jędrzychowa realizowane były dwa zadania związane z budową dróg. Oba w pełni zasadne i niezbędne. Niemniej jednak żadne z nich nie przyczyniło się do zmniejszenia natężenia ruchu w samej wsi (w „starej” części Jędrzychowa), gdzie na jednej drodze kumuluje się w tej chwili ruch z kilkuset zabudowań, a wręcz go zwiększyło. Droga we wsi jest co prawda o nawierzchni bitumicznej, niemniej jednak brak chodników i wąska jezdnia uniemożliwiająca w niektórych miejscach nawet wyminięcie się pojazdów, co powoduje, iż odbywający się po niej ruch stanowi zagrożenie dla pieszych.

Dodatkowo w ostatnim czasie, z uwagi na gwałtowne zjawiska pogodowe (ulewy) oraz bliskie sąsiedztwo pól uprawnych dochodzi do zalań nieruchomości. Zdarzenia te są sygnalizowane cyklicznie Burmistrzowi, niemniej jednak jedynie budowa drogi wraz z odwodnieniem pozwoli na rozwiązanie problemu.

Mając na uwadze powyższe, realizacja drogi na działce nr 339 stanowiłaby w znacznym stopniu odciążenie głównej drogi przez wieś i stanowiła naturalną jej obwodnicę. Naturalną dlatego, iż byłaby najkrótszą ścieżką dostępu do drogi powiatowej biegnącej w kierunku obwodnicy Nysy.

Zdajemy sobie sprawę z licznych inwestycji realizowanych na terenie Nysy, niemniej jednak proszę o zwrócenie uwagi na istniejący na ul. Radzikowskiej w Jędrzychowie problem. Prosimy o zlecenie przygotowania dokumentacji projektowej drogi w zakresie niezbędnym do sprawnej komunikacji. Wierzę, iż petycja nie pozostanie bez uwagi. Wskazane źródło finansowania zadania („NOWY ŁĄD”) jest jedynie przykładowe. Prosimy tym samym o rozważenie innych źródeł finansowania.

W załączeniu przedkładam dokumentację fotograficzną pokazującą stan nawierzchni tuż po ulewach.

Z wyrazami szacunku :

nr
nr

nr

7

r

r

1

1

1

1

1

1

1

n



